
令和７年１月２１日 

第６学年児童保護者様 

                                     足立区立第七中学校 

                                                              校 長   柏木 圭子 

 

令和７年度新入生 保護者説明会のお知らせ 

 

 立春の候、保護者の皆様には益々ご清祥のことと拝察いたします。 

  さて、お子様の小学校卒業まで残り２ヶ月となりました。保護者の皆様におかれましては、お忙しい

日々と存じますが、お子様の本校入学の準備を円滑に進めていただければ幸いです。 

 つきましては、新入生保護者説明会を下記のとおり行いますので万障お繰り合わせの上、 

ご出席の程、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

  １ 日  時   令和７年２月１３日（木）１５時００分開会 

                                             （受付 １４時４０分より） 

  ２ 入校場所   東門（体育館側）、西門 

                     

  ３ 説明会場     本校体育館 

 

  ４ 持ち物        上履き、筆記用具 

           就学届（本校への入学を希望される方） 

                    （足立区教育委員会より各小学校へ、小学校から各家庭に配布されている水色の

用紙） 

※連絡とお願い 

  １ 駐輪場のスペースは広くありませんので、徒歩での来校にご協力をお願いします。 

      道路等に駐輪されることは絶対におやめください。 

 ２ 体調がすぐれない場合は、その日の参加を見合わせていただくよう、お願いいたします。 

  ３ 説明会に出席できない場合は、個別に対応いたします。 

 ４ 進学先が確定していない方は、４月から本校に入学する状況になりましたら、速やかに就学届を

提出してください。 

 ５ 中学校入学に際して必要な物品（標準服等）の販売店は裏面のとおりとなります。 

   詳細につきましては、説明会でご説明いたします。 

                                                         

問い合わせ先 

                                                               足立区立第七中学校 

副校長 小山 節 

                                                                  ３８８７－７６９１ 


